



SAA Assuradeuren

Voorwaarden Ongevallenverzekering

SAA.ON.2024.01

Inhoud

1	Wie is verzekerd? En wie is de verzekeraar?	4
1.1	Wie is er verzekerd?	4
1.2	Wie zijn wij – wie is de verzekeraar?	4
1.3	Waar bent u verzekerd?.....	4
2	Wat is verzekerd?	4
2.1	Overlijden (Rubriek A).....	4
2.2	Blijvende invaliditeit (Rubriek B)	4
2.3	Keuzedekking Tandheeskundige kosten.....	4
2.4	Voor welke ongevallen bent u verzekerd?	4
3	Uitsluitingen	5
3.1	Wanneer is uw schade niet verzekerd?	5
3.2	Waarvoor bent u niet verzekerd?.....	5
4	Wat vergoeden wij na een ongeval?.....	6
4.1	Vergoeding bij Overlijden (Rubriek A).....	6
4.2	Vergoeding bij Blijvende invaliditeit (Rubriek B)	6
4.3	Vergoeding bij keuzedekking Tandheeskundige kosten	7
5	Wat moet u doen na een ongeval?.....	8
5.1	Medewerking verlenen	8
5.2	Het ongeval melden.....	8
6	Einde van uw verzekering	8
	Begrippenlijst.....	9

Wij vinden het belangrijk dat u weet wat u kunt verwachten als u bij ons een verzekering afsluit. In deze voorwaarden staan welke afspraken tussen u en ons. Er staat ook wat er gebeurt als u een afspraak niet nakomt. Zo weet u precies waar u aan toe bent.

Productvoorwaarden en Algemene voorwaarden

Naast deze voorwaarden gelden voor uw ongevallenverzekering ook onze Algemene Voorwaarden. U heeft deze vóór het afsluiten van deze verzekering van ons gekregen.

Staat er in de Algemene Voorwaarden iets anders dan in deze voorwaarden? Dan gelden deze voorwaarden.

Staat er op uw polis of in een clause bij uw polis iets anders dan in deze of de Algemene Voorwaarden? Dan geldt wat op uw polis of in de clause staat.

Korte omschrijving van de verzekering

Met de Ongevallenverzekering bent u verzekerd voor het financiële risico van overlijden of blijvende invaliditeit door een ongeval. U kunt deze verzekering uitbreiden met de keuzedekking Tandheelkundige kosten.

Heeft u vragen?

Bel dan naar uw verzekeringsadviseur. Het telefoonnummer vindt u op uw polis.

1 Wie is verzekerd? En wie is de verzekeraar?

1.1 Wie is er verzekerd?

Deze verzekering geldt voor de volgende verzekerden:

- Verzekeringnemer, dit is degene die de verzekering heeft afgesloten;
- Alle personen uit het gezin van u als verzekeringnemer, die volgens de Gemeentelijke Basis Administratie op uw adres staan ingeschreven;
- Uw meerderjarige kinderen, die vanwege studie niet meer thuis wonen. Maar niet als ze ouder zijn dan 28 jaar.

Alle verzekerden noemen wij in deze voorwaarden 'u'. Maar niet als een bepaling alleen geldt voor de verzekeringnemer. In dat geval zeggen wij 'u als verzekeringnemer'.

1.2 Wie zijn wij – wie is de verzekeraar?

Wij zijn SAA Assuradeuren, gevolmachtigde van verzekeraars. Wij zijn ingeschreven bij de Autoriteit Financiële Markten in het WFT-vergunningenregister. Ons vergunningnummer is 12011217. Wij zijn ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 24125335.

Wij vertegenwoordigen de verzekeraars die worden genoemd op uw polis.

1.3 Waar bent u verzekerd?

U bent verzekerd in de gehele wereld.

2 Wat is verzekerd?

U bent verzekerd voor de gevolgen van een ongeval.

Het moet gaan om een gebeurtenis die plotseling en onvoorzien is. De gebeurtenis moet plaatsvinden tijdens de looptijd van de verzekering. En bij het aangaan van deze verzekering moet het voor u en voor ons onzeker zijn dat uit deze gebeurtenis letsel zal ontstaan. Dit wordt ook wel het vereiste van onzekerheid genoemd.

2.1 Overlijden (Rubriek A)

Overlijdt u door een ongeval? Dan krijgen uw erfgenamen of uw begunstigde het bedrag dat u voor overlijden heeft verzekerd.

2.2 Blijvende invaliditeit (Rubriek B)

Raakt u blijvend invalide door een ongeval? Dan krijgt u een uitkering voor blijvende invaliditeit.

Wij stellen de mate van blijvende invaliditeit vast op het moment dat uw toestand waarschijnlijk niet meer zal verbeteren of verslechteren. Maar uiterlijk twee jaar na het ongeval. Bij de vaststelling van de blijvende invaliditeit kijken wij alleen naar uw lichamelijke toestand. Wij houden geen rekening met uw beroep.

2.3 Keuzedekking Tandheelkundige kosten

Staat op uw polis dat Tandheelkundige kosten zijn verzekerd? Dan bent u ook verzekerd voor tandheelkundige kosten die u maakt door een ongeval.

2.4 Voor welke ongevallen bent u verzekerd?

U bent verzekerd voor de volgende gebeurtenissen:

- U loopt letsel op door plotseling geweld van buitenaf, dat rechtstreeks op het lichaam inwerkt. Het letsel moet objectief vastgesteld kunnen worden door een arts.
- U wordt ziek, krijgt een infectie of een bloedvergiftiging. Maar alleen als dit gebeurt omdat een wond besmet raakt, die u bij een verzekerd ongeval heeft opgelopen.
- U raakt besmet of vergiftigd door een onvrijwillige val in een stof die ziektekiemen bevat.

- U krijgt ongewild een stof of voorwerp binnen waardoor u inwendig letsel of een vergiftiging oploopt. Maar niet als het gaat om geneesmiddelen, genotsmiddelen of allergenen.
- U loopt letsel op door een zonnesteek, bevriezing, verdrinking, verstikking, verbranding of blikseminslag.
- U loopt letsel op na een noodsituatie. Bijvoorbeeld verhongering, uitdroging of uitputting na een noodlanding, schipbreuk of onvrijwillige afzondering op andere wijze.
- U scheurt spieren of loopt een verstuiking of plotselinge ontwrichting op.
- Er is bij u sprake van miltvuur, ziekte van Bang, koepokken of (ring)schurft.
- U krijgt complicaties of een verergering van uw letsel door de eerste hulp die u krijgt na een ongeval. Of door een noodzakelijke medische behandeling die u na het ongeval krijgt van een bevoegde arts.
- U loopt tijdens het uitoefenen van uw beroep een infectie op, door een stof die een besmetting kan overbrengen. Maar niet als er sprake is van opzet. Of als vaststaat dat er sprake is van het negeren van de benodigde voorzorgsmaatregelen.
- Een verzekerd kind krijgt kinderverlamming. Maar alleen als dit ontstaat binnen 30 dagen na de ingangsdatum van de verzekering.

3 Uitsluitingen

3.1 Wanneer is uw schade niet verzekerd?

De schade is niet verzekerd in de volgende gevallen:

- De schade is uitgesloten op basis van onze Algemene Voorwaarden. De Algemene Voorwaarden gelden voor alle verzekeringen.
- De schade is uitgesloten op basis van deze voorwaarden Ongevallenverzekering.
- Als op uw polis of in de clause(s) op uw polis staat dat u voor deze schade niet verzekerd bent.

3.2 Waarvoor bent u niet verzekerd?

Wij vergoeden geen schade als de schade is ontstaan door:

Alcohol, geneesmiddelen of drugs

U bent niet verzekerd als op het moment van het ongeval:

- U onder invloed van drugs bent.
- U onder invloed van geneesmiddelen bent.
Maar alleen als deze geneesmiddelen
 - Op een andere manier zijn gebruikt dan voorgeschreven door een arts of apotheek, of
 - Waarvan in de bijsluiter staat dat ze het reactievermogen verminderen.
- Er sprake is van overmatig alcoholgebruik.
Met overmatig alcoholgebruik bedoelen wij een bloed-alcoholgehalte van 0,8 promille of hoger, of een adem-alcoholgehalte van 352 microgram of hoger.

Opzettelijk gevaarlijk gedrag

U bent niet verzekerd voor een ongeval door opzettelijk gevaarlijk gedrag, tenzij dat redelijkerwijs noodzakelijk is voor de uitoefening van uw beroep.

Vechtpartijen

U bent niet verzekerd voor letsel door vechtpartijen. Maar wel als er sprake is van rechtmatige zelfverdediging of een poging om uzelf, anderen, dieren of zaken te redden.

Let op: deze uitsluiting geldt niet voor kinderen die jonger zijn dan 18 jaar.

Criminele activiteiten

U bent niet verzekerd voor een ongeval bij (het voorbereiden op) criminele activiteiten.

Wedstrijdrijden of wedstrijdvaren

U bent niet verzekerd tijdens de deelname aan of voorbereiding op snelheidsritten en snelheidswedstrijden met motorrijtuigen of boten.

Maar u bent wel verzekerd tijdens betrouwbaarheidsritten en puzzelritten , waarbij snelheid geen rol speelt.

Geen (geldig) rijbewijs of vaarbewijs

U bent niet verzekerd als u geen (geldig) rijbewijs of vaarbewijs heeft terwijl u de bestuurder of schipper van een motorrijtuig of boot bent.

Geen helm

Rijdt u op het moment van het ongeval als bestuurder of passagier op een motorrijtuig? Dan bent u niet verzekerd als u geen wettelijk verplichte helm draagt.

Ziekte voor het ongeval

Is er sprake van een ziekte die al voor het ongeval bestaat? Dan bent u niet verzekerd als die ziekte erger wordt door het ongeval.

Bestaand gebrek of bestaande invaliditeit

Is er voor het ongeval al sprake van een gebrek of invaliditeit? Dan bent u hiervoor niet verzekerd. Maar u bent wel verzekerd voor de verergering van dit gebrek of deze invaliditeit door het ongeval.

4 Wat vergoeden wij na een ongeval?

Hier leest u wat u uitgekeerd krijgt als u een ongeval krijgt dat verzekerd is. In het hoofdstuk 'Wat is verzekerd' leest u voor welke ongevallen u verzekerd bent.

4.1 Vergoeding bij Overlijden (Rubriek A)

Overlijdt u door een ongeval dat verzekerd is? Dan ontvangen uw erfgenamen of uw begunstigde het verzekerd bedrag voor overlijden dat op uw polis staat.

Overlijden u en uw verzekerde echtgenoot of partner allebei door hetzelfde ongeval? Of door verschillende ongevallen die binnen 6 maanden plaatsvinden? En is er sprake van een kind, jonger dan 21 jaar, dat achterblijft? Dan verhogen wij de uitkering voor u beiden met 100% (verdubbeling van het verzekerd bedrag).

Overlijdt u door een ongeval buiten Nederland? Dan vergoeden wij ook de kosten om uw stoffelijk overschot weer naar Nederland te brengen. Deze vergoeding komt boven het bedrag dat u heeft verzekerd voor Overlijden. Deze vergoeding bedraagt maximaal € 1.250 per gebeurtenis per verzekerde.

4.2 Vergoeding bij Blijvende invaliditeit (Rubriek B)

Raakt u blijvend invalide door een ongeval? Dan krijgt u een uitkering voor blijvende invaliditeit.

U krijgt maximaal het verzekerde bedrag voor Blijvende invaliditeit uitgekeerd dat op uw polis staat.

In de onderstaande tabel leest u welk percentage van het verzekerde bedrag wij uitkeren als sprake is van algehele amputatie, of volledig verlies van het gebruik van:

	Uitkeringspercentage
Verlies van beide ogen	100%
Verlies van één oog	30%
Verlies van het gehele gehoorvermogen	60%
Verlies van het gehoorvermogen van één oor	20%
Verlies van de reuk of de smaak	10%
Verlies van de milt	10%
Verlies van een nier	20%

Verlies van een long	30%
Beide armen	100%
Beide handen	100%
Beide benen	100%
Beide voeten	100%
Eén arm of hand én één been of voet	100%
Verlies van een arm tot in het schoudergewricht	75%
Verlies van een arm tot in of boven ellebooggewricht	70%
Verlies van een hand of een arm beneden het polsgewricht	60%
Verlies van één duim	25%
Verlies van één wijsvinger	15%
Verlies van één middelvinger	12%
Verlies van één van de overige vingers	10%
Verlies van een been tot in het heupgewricht	70%
Verlies van een been tot in het kniegewricht of tussen het knie- en heupgewricht	60%
Verlies van een voet of een been beneden het kniegewricht	50%
Verlies van een grote teen	10%
Verlies van elke andere teen	3%
Ongeneeslijke totale krankzinnigheid of ongeneeslijke totale psychische storing door hersenletsel	100%

Let op:

- Wij bepalen de mate van invaliditeit door gebruik te maken van de laatste richtlijnen van de American Medical Association (AMA-guide). We houden hierbij geen rekening met de invloed van uw invaliditeit op uw (toekomstige) beroep of (toekomstige) bezigheden.
- Is er sprake van gedeeltelijke amputatie of gedeeltelijk verlies van het gebruik? Dan keren wij een evenredig deel uit van het percentage dat in de tabel staat.
- Is er sprake van amputatie of volledig verlies van het gebruik van meer dan één vinger van één hand? Dan keren wij nooit meer uit dan het percentage bij verlies van de gehele hand.
- Is er sprake van blijvende invaliditeit als gevolg van één ongeval? Dan keren wij nooit meer uit dan 100% van het verzekerde bedrag voor Blijvende invaliditeit (rubriek B), dat op uw polis staat.
- Is er sprake van blijvende invaliditeit door een oorzaak die niet in de tabel is genoemd? Dan kijken wij in welke mate het letsel een blijvende invaliditeit voor het gehele lichaam oplevert. Wij keren een percentage uit dat daaraan gelijk is.
- Overlijdt u voordat wij de mate van blijvende invaliditeit hebben kunnen vaststellen? En komt dat niet door het ongeval? Dan keren wij het bedrag uit dat wij naar redelijke verwachting hadden moeten uitkeren voor blijvende invaliditeit.
- Hebben wij een jaar na de dag van het ongeval de mate van blijvende invaliditeit nog niet kunnen vaststellen? Dan vergoeden wij over het tweede jaar ook wettelijke rente. Wij berekenen deze wettelijke rente over het bedrag dat wij voor blijvende invaliditeit moeten uitkeren. De rente betalen wij samen met de uitkering.

4.3 Vergoeding bij keuzedekking Tandheelkundige kosten

Staat op uw polis dat Tandheelkundige kosten zijn verzekerd? Dan bent u ook verzekerd voor tandheelkundige kosten die u maakt door een ongeval. Maar niet voor het vervangen prothesen.

De vergoeding bedraagt maximaal € 500 per verzekerde.

Is het voor verzekerde kinderen medisch noodzakelijk om de behandeling niet direct na het ongeval uit te voeren, maar op een later tijdstip? Dan heeft u nog steeds recht op deze vergoeding. Maar alleen als de behandeling wordt uitgevoerd voordat uw verzekerde kind 19 jaar oud is.

5 Wat moet u doen na een ongeval?

5.1 Medewerking verlenen

Hebt u een ongeval gehad? Dan vragen wij u om mee te werken. Dat betekent in ieder geval:

- U gaat direct na het ongeval naar een arts en werkt mee aan uw herstel. Dat doet u door onder meer de voorschriften van de behandelend arts op te volgen.
- U volgt aanwijzingen van ons en onze deskundigen op. Bijvoorbeeld door u te laten onderzoeken door een arts die wij aanwijzen.
- U doet niets wat onze belangen schaadt.
- U doet er alles aan wat u redelijkerwijs kunt doen om een ongeval te voorkomen of (meer) letsel te verminderen.
- U machtigt artsen en medisch behandelaren om de benodigde inlichtingen aan onze medisch adviseur te verstrekken.
- U doet niets wat uw herstel kan vertragen.
- U laat het ons zo snel mogelijk weten als hersteld bent, of niet meer onder doktersbehandeling staat.
- U, of uw erfgenamen of begunstigde, werken mee om de oorzaak van het ongeval of de doodsoorzaak vast te stellen. Ook als wij daarvoor het stoffelijk overschot moeten onderzoeken.

5.2 Het ongeval melden

U moet een ongeval melden zodra u hiervan op de hoogte bent. Maar u laat ons dit in elk geval binnen 90 dagen na het ongeval schriftelijk weten. Doet u dit niet op tijd? Dan hebt u alleen nog recht op een uitkering als u kunt bewijzen:

- dat het ongeval een verzekerde gebeurtenis is, en
- dat de invaliditeit alleen komt door het ongeval, en
- dat de invaliditeit niet is verergerd door ziekte, kwaal, gebrekkigheid of een abnormale lichaams- of geestesgesteldheid, en
- dat u de voorschriften van de behandelend arts hebt opgevolgd.

Bij een schademelding na 36 maanden hebt u geen recht meer op een uitkering.

Als u door een ongeval overlijdt, moeten uw erfgenamen of begunstigde ons dat zo snel mogelijk schriftelijk laten weten. Maar in ieder geval voor de begrafenis of crematie, zodat nog een onderzoek naar de doodsoorzaak kan worden gedaan als dat nodig is.

U geeft ons alle informatie die wij nodig hebben om te kunnen beoordelen of u recht hebt op een vergoeding. En tot welk bedrag. U stuurt ons originele bewijsstukken, gegevens en documenten zo snel mogelijk toe. Of naar een deskundige die wij hebben ingeschakeld. Als u overlijdt geldt het bovenstaande voor uw erfgenamen of begunstigde.

6 Einde van uw verzekering

Uw dekking op deze verzekering eindigt in het jaar dat een verzekerde 70 jaar wordt. Maar dit gebeurt pas op de verlengingsdatum van deze verzekering, nadat u 70 jaar bent geworden.

Vanaf die verlengingsdatum heeft u geen recht meer op enige vergoeding of uitkering van deze verzekering.

Zijn er nog meer verzekerden aangetekend op deze verzekering? En zijn die nog geen 70 jaar? Dan blijven zij wel verzekerd.

Begrippenlijst

Begunstigde

Iemand die u hebt benoemd om een uitkering te krijgen bij uw overlijden, maar die geen erfgenaam is.

Blijvende invaliditeit

Het blijvend of gedeeltelijk verlies van functie van een deel of orgaan van uw lichaam.

Gebeurtenis

Elk plotseling en onvoorzien voorval of een reeks van in oorzaak met elkaar verband houdende voorvallen, waardoor er bij u schade ontstaat.

Kinderen

Uw eigen, pleeg-, stief- of geadopteerde kinderen.

Ongeval

Een gebeurtenis waarbij u letsel oploopt door plotseling geweld van buitenaf, dat rechtstreeks op het lichaam inwerkt. Het letsel moet objectief vastgesteld kunnen worden door een arts. Onder een ongeval vallen ook de volgende gebeurtenissen:

- U wordt ziek, krijgt een infectie of een bloedvergiftiging. Maar alleen als dit gebeurt omdat een wond besmet raakt, die u bij een verzekerd ongeval heeft opgelopen.
- U raakt besmet of vergiftigd door een onvrijwillige val in een stof die ziektekiemen bevat.
- U krijgt ongewild een stof of voorwerp binnen waardoor u inwendig letsel of een vergiftiging oploopt. Maar niet als het gaat om geneesmiddelen, genotsmiddelen of allergenen.
- U loopt letsel op door een zonnesteek, bevrozing, verdrinking, verstikking, verbranding of blikseminslag.
- U loopt letsel op na een noodsituatie. Bijvoorbeeld verhongering, uitdroging of uitputting na een noodlanding, schipbreuk of onvrijwillige afzondering op andere wijze.
- U scheurt spieren of loopt een verstuiking of plotselinge ontwrichting op.
- Er is bij u sprake van miltvuur, ziekte van Bang, koepokken of (ring)schurft.
- U krijgt complicaties of een verergering van uw letsel door de eerste hulp die u krijgt na een ongeval. Of door een noodzakelijke medische behandeling die u na het ongeval krijgt van een bevoegde arts.
- U loopt tijdens het uitoefenen van uw beroep een infectie op, door een stof die een besmetting kan overbrengen. Maar niet als er sprake is van opzet. Of als vaststaat dat er sprake is van het negeren van de benodigde voorzorgsmaatregelen.
- Een verzekerd kind krijgt kinderverlamming. Maar alleen als dit ontstaat binnen 30 dagen na de ingangsdatum van de verzekering.

U

De verzekerden, zoals beschreven in het artikel 'Wie is er verzekerd'.

Verzekeraar

(Een van de) verzekeringsmaatschappijen die het in uw polis omschreven risico dragen. Dit kan één maatschappij zijn, of meerdere maatschappijen die ieder een deel van het risico dragen. Op uw polis staat welke maatschappijen welk deel van het risico voor u dragen.

Verzekerden

Iedereen die is beschreven in het artikel 'Wie is er verzekerd'. Een verzekerde kan rechten ontlenen aan deze verzekering.

Verzekeringnemer

Degene die de verzekering heeft afgesloten en die als verzekeringnemer op de polis staat en/of in onze administratie is opgenomen.



Wij/we/ons

Met wij/we/ons bedoelen wij: SAA Assuradeuren B.V., gevolmachtigde van verzekeraars. Wij zijn ingeschreven bij de Autoriteit Financiële Markten in het WFT-vergunningregister. Ons vergunningnummer is 12011217. Wij zijn ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 24125335. Wij vertegenwoordigen de verzekeraars die op uw polis staan.

In deze voorwaarden noemen we SAA Assuradeuren B.V., ook wel 'wij', 'we' of 'ons'.